



# دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

 <p>باشگاه خبر نگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	 <p>خبرگزاری فارس F W S</p>	 <p>مشنا</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
 <p>پایگاه خبری شوشان</p>	 <p>خبر آنلاین Karoun Online</p>	 <p>کارون آنلاین Karoun Online</p>	 <p>فردوس فولکسپیدیاری</p>	 <p>اکسپرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
 <p>نوید نیوز پایگاه</p>	 <p>خورنا در مسیر توسعه خوزستان</p>	 <p>بولشن</p>	 <p>ریسا خبرگزاری NEWS.COM</p>	 <p>خبرگزاری آریا</p>
 <p>استان خوزستان</p>	 <p>دانشجو به خبر</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>M</p>	 <p>خبرگزاری فارس</p>
 <p>کارون پرس جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان</p>	 <p>آبستان</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>این خبرگزاری کاربران</p>	 <p>آرانه پایگاه خبری تحلیلی</p>





شناسه خبر: ۶۹۵۹۷۴-۹۶/۱۲/۲۴-۰۹:۰۰

تصویب برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه شهید چمران / توسعه ارتباطات بین المللی دانشگاه

خبرگزاری شبستان: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به تصویب برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه شهید چمران اشاره کرد و گفت: این برنامه در ۲۸ بهمن امسال به تصویب هیات امنای رسید.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در نشست خبری با رسانه ها اظهار کرد: در دو سال اخیر دانشگاه شهید چمران تغییر چشمگیری در نگرش ها به درک بهتر از رسالت های خود و تمرکز نگاه بر نیازهای جامعه و توجه به کاربردی کردن پژوهش ها داشته است.

وی با اشاره به برنامه های دانشگاه در یک سال گذشته افزود: توجه به ظرفیت های ملی استان خوزستان و برنامه ریزی جهت بالفعل کردن آنها و توجه ویژه به آموزش و پژوهش به خصوص در زمینه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی از مهمترین برنامه های دانشگاه بوده است.

خواجه با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران به رغم استقرار در مرکز انرژی و نفت کشور وبا گذشت بیش از ۶۰ سال، تا سال گذشته رشته های نفتی نداشت، خاطر نشان کرد: سال گذشته کنگ احداث چهار پروژه مهم دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، علوم زمین، مرکز تحقیقات حفاری و مرکز شیمی و پتروشیمی به زمین زده شد.

وی با اشاره به تامین اعتبار این پروژه ها از سوی وزارت نفت، اضافه کرد: همچنین امسال با راه اندازی دو رشته مهندسی شیمی کارشناسی و مهندسی نفت گرایش حفاری کارشناسی ارشد، فاصله خود را با صنعت نفت کشور کم کردیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم در هفته گذشته اشاره کرد و گفت: همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت های تحقیقاتی پژوهش های کلان ملی وزارت نفت شدیم.

وی از انعقاد قرارداد ساخت پمپ های درون چاهی با وزارت نفت خبر داد و اذعان داشت: این پمپ های درون چاهی اخیراً رونمایی شد که مورد رضایت وزارت علوم و نفت قرار گرفت.

خواجه همچنین به تصویب برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه شهید چمران اشاره کرد و بیان داشت: این برنامه در ۲۸ بهمن امسال به تصویب هیات امنای رسید که در راستای آن، ارتقای کیفی دانشگاه، تجهیز آزمایشگاه ها، جذب هیات علمی، راه اندازی رشته های جدید، راه اندازی مراکز تحقیقاتی با کمک سازمان ها و صنایع، تکمیل و تجهیز دانشکده ها، گسترش ارتباط با صنعت، پذیرش دانشجوی خارجی و ... مورد تاکید قرار گرفت.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها

وی از احداث بیش از ۷۰ هزار مترمربع فضای دانشگاهی و فرهنگی خبر داد و اضافه کرد: دانشکده نفت، مرکز تحقیقات حفاری، مرکز تحقیقات پتروشیمی، مرکز خلاقیت و نوآوری، دانشکده علوم زمین، دانشکده عمران و معماری، دانشکده هنر شوشتر، دانشکده علوم ورزشی و دانشکده علوم آب از مهمترین پروژه های عمرانی در دست احداث است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: این دانشگاه برای اولین بار در سال ۹۶ موفق شد که دو مجله علمی خود را در نمایه بین المللی اسکوپوس نمایه کند. رشد قراردادهای تحقیقاتی دانشگاه با سازمان ها و صنایع حدود ۸۰۰ درصد، رشد مقالات ISI نیز ۲۰ درصد و رشد مقالات ISC هم ۱۹ درصد بوده است.

وی به فعالیت های پژوهشی دانشگاه اشاره کرد و ادامه داد: رونمایی از پمپ های درون چاهی و عقد قرارداد مطالعاتی اخیر با وزارت نفت، راه اندازی دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی با نفت، اعزام بیش از ۵۰ دانشجو برای فرصت های مطالعاتی کوتاه مدت به دانشگاه های دنیا، قرارگیری دانشگاه در لیست دانشگاه های پر استناد دنیا برای اولین بار، پیشنهاد تاسیس ۱۲ قطب علمی در دانشگاه و چاپ ۲۲ عنوان کتاب جدید از مهمترین فعالیت ها در زمینه پژوهش دانشگاه هستند.

خواجه با اشاره به مشکلاتی که در مجتمع خوابگاهی دخترانه دانشگاه رخ داد، اظهار کرد: در راستای نوسازی سیستم مرکزی و تجهیز سه بلوک به کولر اسپیلیت حدود ۱۲ میلیارد تومان هزینه شد و برای بازسازی و تامین دیگر تجهیزات به ۱۰ میلیارد تومان دیگر نیاز داریم.

رئیس دانشگاه در بخش دیگر سخنان خود بر توسعه ارتباطات بین المللی دانشگاه، تاکید کرد و بیان داشت: ما عضو اتحادیه بین المللی سازی دانشگاه ها هستیم که پنج دانشگاه ایرانی و سه دانشگاه خارجی عضو آن هستند و جلسات آن به طور مرتب برگزار می شود و با بیش از ۱۰ دانشگاه اروپایی تفاهمنامه داریم.







پنجشنبه / ۲۴ اسفند ۱۳۹۶ / ۱۰:۰۴ - کد خبر: ۹۶۱۲۲۴۱۳۳۵۱۴

## دانشگاه شهید چمران رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم که هفته گذشته انجام گرفت، عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین خواجه در نشست خبری ضمن بیان این مطلب، اظهار کرد: در دو سال اخیر دانشگاه شهید چمران تغییر چشمگیری در نگرش‌ها به درک بهتر از رسالت‌های خود و تمرکز نگاه بر نیازهای جامعه و توجه به کاربردی کردن پژوهش‌ها داشت و مشکلات جامعه از مهمترین سیاست‌های دانشگاه است.

وی افزود: توجه به ظرفیت‌های ملی استان خوزستان و برنامه‌ریزی جهت بالفعل کردن آن‌ها از دیگر برنامه‌های دانشگاه بود. توجه ویژه به آموزش و پژوهش به خصوص در زمینه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه در دو سال گذشته بود.

خواجه ادامه داد: این دانشگاه علی‌رغم استقرار در مرکز انرژی و نفت کشور، با گذشت بیش از ۶۰ سال، تا سال گذشته رشته‌های نفتی نداشت و از آرزوهای دانشگاه بود که در این زمینه ورود کند. دانشگاه شهید چمران در سال گذشته کنگ احداث چهار پروژه مهم دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، علوم زمین، مرکز تحقیقات حفاری و مرکز شیمی و پتروشیمی را زد. همچنین امسال با راه‌اندازی دو رشته مهندسی شیمی کارشناسی و مهندسی نفت گرایش حفاری کارشناسی ارشد، فاصله خود را با صنعت نفت کشور کم کرد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: اعتبارات این پروژه‌ها توسط وزارت نفت تامین می‌شود و امیدواریم ظرف دو سال آینده به بهره‌برداری برسند و با افتتاح آن‌ها دانشگاه وارد فعالیت‌های مرتبط با صنعت نفت شود.

خواجه با اشاره به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم که در هفته گذشته انجام گرفت، عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت‌ها تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد. بنابراین دانشگاه شهید چمران یکی از دانشگاه‌های فعال در ارتباط با پروژه‌های نفتی است.

وی افزود: در سال ۹۵ قرارداد مهمی با صنعت نفت کشور در خصوص ساخت پمپ‌های درون چاهی داشتیم که اخیراً رونمایی شد که وزیر علوم از محل ساخت آن‌ها بازدید داشت و وزارت علوم و نفت از عملکرد دانشگاه شهید چمران اعلام رضایت کرده‌اند.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما با سایر سازمان‌ها نیز همکاری داریم و در خصوص تاسیس مراکز تحقیقاتی در دانشگاه ارتباط خوبی دارند. ما تنها دانشگاهی هستیم که اغلب مراکز تحقیقاتی ما با همکاری سازمان‌های مرتبط با آن مرکز فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.

خواجه با بیان اینکه تصویب برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه اقدام مهم دیگری بود که در سال جاری انجام شد، گفت: این برنامه در تاریخ ۲۸ بهمن ماه امسال به تصویب هیات امناء رسید. ارتقای کیفی دانشگاه، تجهیز



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



آزمایشگاه‌ها، جذب هیات علمی، راه‌اندازی رشته‌های جدید، راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی با کمک سازمان‌ها و صنایع، تکمیل و تجهیز دانشکده‌ها، راه‌اندازی مرکز خلاقیت و نوآوری دانشگاه، گسترش ارتباط با صنعت، پذیرش دانشجوی خارجی و ... از اهم برنامه‌ها در قالب برنامه پنج ساله است. اجرای این برنامه ملزوماتی دارد که تنها به خود دانشگاه مربوط نیست و سایر سازمان‌ها نیز باید همکاری و حمایت کنند .

وی با اشاره به تاثیر وجود فضاهای آموزشی، رفاهی، ورزشی و ... در ارتقای شاخص‌های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی دانشگاه، عنوان کرد: این دانشگاه در حال حاضر بیش از ۷۰ هزار مترمربع فضا در دست احداث دارد که دانشکده نفت با ۴۵۰۰ مترمربع، مرکز تحقیقات حفاری با ۲۵۰۰ مترمربع، مرکز تحقیقات پتروشیمی با ۲۵۰۰ مترمربع، مرکز خلاقیت و نوآوری ۳۳۰۰ مترمربع، دانشکده علوم زمین با ۸۴۰۰ مترمربع، دانشکده عمران و معماری با ۶۰۰۰ مترمربع، دانشکده هنر شوستر با ۳۰۰۰ مترمربع، توسعه گروه شیمی با ۸۳۰ مترمربع، مجتمع کلاس‌های شیمی با ۳۳۰۰ مترمربع، مجتمع آزمایشگاهی کشاورزی با ۲۵۰۰ مترمربع، سالن‌های ورزشی با ۲۵۰۰ مترمربع، سالن‌های فرهنگی ۱۵۰۰ مترمربع، دانشکده مهندسی آب با ۷۰۰۰ مترمربع، دانشکده علوم ورزشی با ۸۰۰۰ مترمربع و ... از اهم پروژه‌های عمرانی در دست احداث دانشگاه است .

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه برای اولین بار در سال ۹۶ موفق شد که دو مجله علمی خود را در نمایه بین‌المللی اسکوپوس نمایه کند . رشد قراردادهای تحقیقاتی دانشگاه با سازمان‌ها و صنایع حدود ۸۰۰ درصد، رشد مقالات ISI نیز ۲۰ درصد و رشد مقالات ISC هم ۱۹ درصد بوده است. رونمایی از پمپ‌های درون چاهی و عقد قرارداد مطالعاتی اخیر با وزارت نفت، راه‌اندازی دبیرخانه کرسی‌های نظریه‌پردازی با نفت، اعزام بیش از ۵۰ دانشجوی برای فرصت‌های مطالعاتی کوتاه مدت به دانشگاه‌های دنیا، قرارگیری دانشگاه در لیست دانشگاه‌های پر استناد دنیا برای اولین بار، پیشنهاد تاسیس ۱۲ قطب علمی در دانشگاه و چاپ ۲۲ عنوان کتاب جدید از مهم‌ترین فعالیت‌ها در زمینه پژوهش بودند. ارزش ریالی تمام قراردادهای پژوهشی سال جاری حدود ۱۶ میلیارد تومان بوده است .

خواجه با اشاره به مشکلاتی که تابستان سال جاری در مجتمع خوابگاهی دخترانه دانشگاه رخ داد، تصریح کرد: مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه قدمت زیادی دارند و سال‌ها مورد نوسازی قرار نگرفته‌اند. به محض اینکه سال به پایان رسید دانشگاه ظرف دو ماه اقداماتی جدی انجام داد که از جمله آن نوسازی سیستم مرکزی و تجهیز سه بلوک به کولر اسپیلیت بود که چیزی حدود ۱۲ میلیارد تومان برای این کار صرف شد. اما همچنان نیاز به بازسازی وجود دارد و تابستان امسال بقیه کارهای مورد نیاز انجام خواهد شد .

وی ادامه داد: اکنون مجتمع خوابگاهی پسرانه شهید علم‌الهدی در حال محوطه‌سازی است. همچنین تجهیزات خوابگاه متاهلی دانشگاه از برنامه‌های سال آینده است. همچنین در سال گذشته تجهیز آشپزخانه‌های دانشگاه انجام شد و امیدواریم در سال جاری تمام آشپزخانه‌ها را به دستگاه‌های صنعتی مجهز کنیم .

خواجه افزود: با راه‌اندازی دانشکده‌های جدید، در سطح شهر خوابگاه به اندازه کافی داریم و در حال حاضر مشکلی از لحاظ فضای خوابگاهی نداریم . همچنین خوابگاه متاهلی در سال آیند تکمیل می‌شود. برآورد ما برای تکمیل کار خوابگاه‌ها مبلغی حدود ۱۰ میلیارد تومان است. همچنین خوشبختانه هیچ دانشجوی ستاره‌داری در دانشگاه نداریم .





رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص مشکلات جذب دانشجویان عراقی عنوان کرد: یکی از مشکلات این بود که ما مرکز آموزش زبان فارسی را نداشتیم که مجوز رسمی این مرکز در سفر آخر وزیر علوم اخذ شد. در گذشته دانشجویانی که زبان فارسی را یاد می‌گرفتند برای آزمون باید به مشهد می‌رفتند که موجب ماندگاری آن‌ها در آنجا می‌شد که اکنون این مشکل رفع شده است. برخی از این دانشجویان متاهل هستند و ما در حال پیگیری هستیم که مجوز مدرسه‌ای برای عراقی‌ها را اخذ کنیم که پروسه‌ای طولانی دارد. مشکل دیگر این بود که دانشگاه شهید چمران اهواز تا یک سال پیش در لیست دانشگاه‌های معتبر عراق قرار نداشت.

خواجه با تاکید بر تلاش برای ارتباطات بین‌المللی دانشگاه، گفت: ما عضو اتحادیه بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌ها هستیم که پنج دانشگاه ایرانی و سه دانشگاه خارجی عضو آن هستند و جلسات آن به طور مرتب برگزار می‌شود. همچنین با بیش از ۱۰ دانشگاه اروپایی تفاهمنامه داریم. اخیرا تفاهمنامه‌ای با کشورهای ترکیه و عراق در خصوص مطالعه ریزگردها منعقد شده که امیدواریم به نتیجه عملی منجر شود.

وی تصریح کرد: یکی از معضلاتی که در فارغ‌التحصیلان خوب کشور وجود دارد این است که از نظر مهارتی مشکلاتی دارند. برای کاهش این مشکل اقداماتی از جمله تاسیس مراکز مهارت آموزی در کنار دانشگاه‌ها به کمک اداره کل فنی و حرفه‌ای استان‌ها توسط وزارت علوم در حال انجام است. ما نیز تفاهمنامه‌ای با اداره کل فنی و حرفه‌ای استان خوزستان منعقد کردیم تا این مرکز را ایجاد کنیم.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از کارهای دیگر این است که از ظرفیت انجمن‌های دانش‌آموختگان این دانشگاه برای ایجاد فرصت‌های لازم جهت کارآموزی دانشجویان در ایام تابستان استفاده کنیم. راه دیگر فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت است که نسبت به معرفی دانشجویان به صنایع مختلف اقدام کند.

خواجه در خصوص رتبه علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وزارت علوم یک سطح بندی انجام داده است که چندان مورد توافق همه دانشگاه‌های کشور نیست و وزارت علوم به دنبال رفع نواقص این سطح بندی است. دانشگاه شهید چمران اهواز در این سطح بندی مقدماتی در سطح ۲ بود.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اعتبارات دانشگاه تصریح کرد: در حال حاضر سازمان برنامه و بودجه کشور اعتبارات دانشگاه‌ها را داده اما هنوز به طور ۱۰۰ درصدی واریز نشده است.

خواجه در خصوص فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه با اشاره به وجود ۵۷ انجمن علمی فعال گفت: در سال گذشته بیش از ۹۹۱ برنامه فرهنگی توسط تشکله‌ها و انجمن‌ها به اجرا درآمد که باید بیشتر نیز گسترش پیدا کند.

وی تصریح کرد: حدود ۱۶ هزار دانشجو در این دانشگاه در حال تحصیل هستند که بیش از ۵۵۰ نفر از آن‌ها در تحصیلات تکمیلی و حدود یک هزار و ۲۰۰ نفر در مقطع دکتری تخصصی هستند. همچنین ۵۸۰ عضو هیات علمی داریم و در دو سال گذشته هر سال بیش از ۳۰ هیات علمی جذب شدند.

به گزارش ایسنا، همچنین عبدالرحیم پارسا، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست اظهار کرد: دوره‌های پردیس دانشگاه‌های کشور سابقه چندین ساله دارد و در مقطعی مجوز برگزاری آزمون‌های مستقل در اختیار دانشگاه‌ها بود اما این مجوز لغو شد و کسانی که مایل به تحصیل در دوره‌های پردیس خودگردان بودند باید در آزمون سازمان سنجش شرکت می‌کردند.



وی ادامه داد: هدف از این دوره‌ها پاسخگویی به تقاضاها در سطح ادارات، صنایع و شرکت‌ها بود. در مقطعی از این دوره‌ها استقبال شد اما بعد استقبال کم شد. اساتید انتظار دارند دانشجویان پردیس مانند سایر دانشجویان از کیفیت علمی قابل قبولی برخوردار باشند. از سویی هزینه دوره‌های پردیس خودگردان بالا بود که دلایل اقتصادی از عوامل کاهش استقبال بوده است. در دو سال گذشته سعی کردیم این دوره‌ها را نظام‌مند کنیم. از اختیاراتی که از وزارت تقاضا کردیم، پذیرش دانشجوی پژوهش‌محور در دوره‌های پردیس بود. امسال ۱۳ دانشجوی پردیس در مقطع دکتری و ۲۶ دانشجو در مقطع ارشد پذیرفته شدند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما تا سال گذشته در قطب ۵ المپیاد بودیم که در اصفهان برگزار می‌شود که از سال گذشته دانشگاه‌های خوزستان به قطب مستقل منطقه ۱۰ تبدیل شدند. اردیبهشت ۹۶ بیست و دومین المپیاد دانشجویی برگزار شد که ۱۱ نفر از دانشجویان ما رتبه برتر را کسب کردند.

وی افزود: امسال نیز ۱۴۰ نفر را به مرحله غیر متمرکز در ۲۱ رشته معرفی کردیم که اردیبهشت ۹۷ در دانشگاه شهید چمران برگزار خواهد شد. سال گذشته المپیاد علمی دانشجویی در سطح دانشگاه در ۱۹ رشته و امسال در ۴۰ رشته برگزار شد و انتظار داریم در سال ۹۷ درصد بیشتری از امتیازات مرحله کشوری استفاده کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: بخشنامه‌ای که تازه ابلاغ شده است نشان می‌دهد ظرفیت پذیرش استعدادهای درخشان برای دانشگاه‌های سطح یک و دو از ۲۰ به ۴۰ درصد در دوره دکتری رسیده است. از کارهایی که از سال گذشته انجام دادیم مذاکره با شرکت‌ها و صنایع متقاضی جذب نیرو بود که حدود هشت دانشجوی استعداد درخشان را معرفی کردیم و سعی کردیم از فرصت‌های موجود برای اشتغال دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه استفاده کنیم.

به گزارش ایسنا، همچنین ابراهیم حاجی‌دولو، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، در این نشست بیان کرد: برای وزارت علوم چهار پروژه کلان اقتصاد مقاومتی در نظر گرفته شده بود. یکی این بود که تحقیقات دانشگاه‌ها تقاضا محور شود، کارآفرینی و اشتغالی را جدی بگیرند، آمایش سرزمینی داشته باشند و ۱۰ مرکز تحقیقاتی و دانشگاه کشور در زمره ۲۰۰ مرکز برتر دنیا درآیند.

وی افزود: تمام فعالیت‌های حوزه پژوهش برای رفع نیازهای دستگاه‌ها، پروژه‌های اقتصاد مقاومتی هستند که مهمترین آن‌ها که در دو روز گذشته کلید خورد پروژه اکتشاف مخازن زیرزمینی به روش ژئوشیمیایی و پروژه مهم دیگر ساخت پمپ‌های سرچاهی و ساخت سیمولاتور حفاری است. همچنین ایجاد دفتر کاربایی در دانشگاه و مرکز مهارت آموزی از برنامه‌ها در راستای کارآفرینی است.

حاجی‌دولو در خصوص تحقیقات در زمینه آسیب‌های اجتماعی عنوان کرد: طبق سیاست‌های وزارت علوم تاکید بر این بود که تحقیقات بیشتر تقاضا محور باشند. در این زمینه سازمان‌ها چندان نیازهای خود را به دانشگاه اعلام نکرده‌اند. دانشگاه حدود ۱۶ مرکز تحقیقاتی دارد اما این مراکز مربوط به جنبه‌های فنی هستند.





به گزارش ایسنا، همچنین حمیدرضا غفوری، معاون طرح و برنامه دانشگاه در این نشست گفت: از ده سال پیش مشکلات انباشت‌شده‌ای در خوابگاه‌ها وجود داشت که بخش عمده آن در تابستان رفع شد. تابستان آینده نیز سعی می‌شود بقیه اقدامات انجام شود. سال گذشته جلسه‌ای برگزار شد و تعدادی از دستگاه‌های استان خوزستان دعوت شده بودند تا امکاناتی در اختیار ما بگذارند که برخی از آن‌ها محقق شدند.

همچنین محسن بانسی مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز بیان کرد: در بخش فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه یک مجموعه مستقل داریم که کارهای گسترده‌ای از جمله برگزاری نمایشگاه‌ها، مسابقات قرآنی، اعزام دانشجو به مسابقات کشوری و... در طول ترم انجام می‌دهد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





## دانشگاه شهید چمران رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد

پایگاه خبری و تحلیلی خوزنامه : رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم که هفته گذشته انجام گرفت، عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد .

به گزارش ایسنا، غلامحسین خواجه در نشست خبری ضمن بیان این مطلب، اظهار کرد: در دو سال اخیر دانشگاه شهید چمران تغییر چشمگیری در نگرش‌ها به درک بهتر از رسالت‌های خود و تمرکز نگاه بر نیازهای جامعه و توجه به کاربردی کردن پژوهش‌ها داشت و مشکلات جامعه از مهمترین سیاست‌های دانشگاه است .

وی افزود: توجه به ظرفیت‌های ملی استان خوزستان و برنامه‌ریزی جهت بالفعل کردن آن‌ها از دیگر برنامه‌های دانشگاه بود. توجه ویژه به آموزش و پژوهش به خصوص در زمینه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه در دو سال گذشته بود .

خواجه ادامه داد: این دانشگاه علی‌رغم استقرار در مرکز انرژی و نفت کشور، با گذشت بیش از ۶۰ سال، تا سال گذشته رشته‌های نفتی نداشت و از آرزوهای دانشگاه بود که در این زمینه ورود کند. دانشگاه شهید چمران در سال گذشته کلنگ احداث چهار پروژه مهم دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، علوم زمین، مرکز تحقیقات حفاری و مرکز شیمی و پتروشیمی را زد. همچنین امسال با راه‌اندازی دو رشته مهندسی شیمی کارشناسی و مهندسی نفت گرایش حفاری کارشناسی ارشد، فاصله خود را با صنعت نفت کشور کم کرد .

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: اعتبارات این پروژه‌ها توسط وزارت نفت تامین می‌شود و امیدواریم ظرف دو سال آینده به بهره‌برداری برسند و با افتتاح آن‌ها دانشگاه وارد فعالیت‌های مرتبط با صنعت نفت شود .

خواجه با اشاره به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم که در هفته گذشته انجام گرفت، عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت‌ها تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد. بنابراین دانشگاه شهید چمران یکی از دانشگاه‌های فعال در ارتباط با پروژه‌های نفتی است .

وی افزود: در سال ۹۵ قرارداد مهمی با صنعت نفت کشور در خصوص ساخت پمپ‌های درون چاهی داشتیم که اخیراً رونمایی شد که وزیر علوم از محل ساخت آن‌ها بازدید داشت و وزارت علوم و نفت از عملکرد دانشگاه شهید چمران اعلام رضایت کرده‌اند .

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما با سایر سازمان‌ها نیز همکاری داریم و در خصوص تاسیس مراکز تحقیقاتی در دانشگاه ارتباط خوبی دارند. ما تنها دانشگاهی هستیم که اغلب مراکز تحقیقاتی ما با همکاری سازمان‌های مرتبط با آن مرکز فعالیت خود را آغاز کرده‌اند .

خواجه با بیان اینکه تصویب برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه اقدام مهم دیگری بود که در سال جاری انجام شد، گفت: این برنامه در تاریخ ۲۸ بهمن ماه امسال به تصویب هیات امانا رسید. ارتقای کیفی دانشگاه، تجهیز



آزمایشگاه‌ها، جذب هیات علمی، راه‌اندازی رشته‌های جدید، راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی با کمک سازمان‌ها و صنایع، تکمیل و تجهیز دانشکده‌ها، راه‌اندازی مرکز خلاقیت و نوآوری دانشگاه، گسترش ارتباط با صنعت، پذیرش دانشجوی خارجی و ... از اهم برنامه‌ها در قالب برنامه پنج ساله است. اجرای این برنامه ملزوماتی دارد که تنها به خود دانشگاه مربوط نیست و سایر سازمان‌ها نیز باید همکاری و حمایت کنند .

وی با اشاره به تاثیر وجود فضاهای آموزشی، رفاهی، ورزشی و ... در ارتقای شاخص‌های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی دانشگاه، عنوان کرد: این دانشگاه در حال حاضر بیش از ۷۰ هزار مترمربع فضا در دست احداث دارد که دانشکده نفت با ۴۵۰۰ مترمربع، مرکز تحقیقات حفاری با ۲۵۰۰ مترمربع، مرکز تحقیقات پتروشیمی با ۲۵۰۰ مترمربع، مرکز خلاقیت و نوآوری ۳۳۰۰ مترمربع، دانشکده علوم زمین با ۸۴۰۰ مترمربع، دانشکده عمران و معماری با ۶۰۰۰ مترمربع، دانشکده هنر شوستر با ۳۰۰۰ مترمربع، توسعه گروه شیمی با ۸۳۰ مترمربع، مجتمع کلاس‌های شیمی با ۳۳۰۰ مترمربع، مجتمع آزمایشگاهی کشاورزی با ۲۵۰۰ مترمربع، سالن‌های ورزشی با ۲۵۰۰ مترمربع، سالن‌های فرهنگی ۱۵۰۰ مترمربع، دانشکده مهندسی آب با ۷۰۰۰ مترمربع، دانشکده علوم ورزشی با ۸۰۰۰ مترمربع و ... از اهم پروژه‌های عمرانی در دست احداث دانشگاه است .

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه برای اولین بار در سال ۹۶ موفق شد که دو مجله علمی خود را در نمایه بین‌المللی اسکوپوس نمایه کند. رشد قراردادهای تحقیقاتی دانشگاه با سازمان‌ها و صنایع حدود ۸۰۰ درصد، رشد مقالات ISI نیز ۲۰ درصد و رشد مقالات ISC هم ۱۹ درصد بوده است. رونمایی از پمپ‌های درون چاهی و عقد قرارداد مطالعاتی اخیر با وزارت نفت، راه‌اندازی دبیرخانه کرسی‌های نظریه‌پردازی با نفت، اعزام بیش از ۵۰ دانشجو برای فرصت‌های مطالعاتی کوتاه مدت به دانشگاه‌های دنیا، قرارگیری دانشگاه در لیست دانشگاه‌های پر استناد دنیا برای اولین بار، پیشنهاد تاسیس ۱۲ قطب علمی در دانشگاه و چاپ ۲۲ عنوان کتاب جدید از مهم‌ترین فعالیت‌ها در زمینه پژوهش بودند. ارزش ریالی تمام قراردادهای پژوهشی سال جاری حدود ۱۶ میلیارد تومان بوده است .

خواجه با اشاره به مشکلاتی که تابستان سال جاری در مجتمع خوابگاهی دخترانه دانشگاه رخ داد، تصریح کرد: مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه قدمت زیادی دارند و سال‌ها مورد نوسازی قرار نگرفته‌اند. به محض اینکه سال به پایان رسید دانشگاه ظرف دو ماه اقداماتی جدی انجام داد که از جمله آن نوسازی سیستم مرکزی و تجهیز سه بلوک به کولر اسپیلیت بود که چیزی حدود ۱۲ میلیارد تومان برای این کار صرف شد. اما همچنان نیاز به بازسازی وجود دارد و تابستان امسال بقیه کارهای مورد نیاز انجام خواهد شد .

وی ادامه داد: اکنون مجتمع خوابگاهی پسرانه شهید علم‌الهدی در حال محوطه‌سازی است. همچنین تجهیزات خوابگاه متاهلی دانشگاه از برنامه‌های سال آینده است. همچنین در سال گذشته تجهیز آشپزخانه‌های دانشگاه انجام شد و امیدواریم در سال جاری تمام آشپزخانه‌ها را به دستگاه‌های صنعتی مجهز کنیم .

خواجه افزود: با راه‌اندازی دانشکده‌های جدید، در سطح شهر خوابگاه به اندازه کافی داریم و در حال حاضر مشکلی از لحاظ فضای خوابگاهی نداریم. همچنین خوابگاه متاهلی در سال آیند تکمیل می‌شود. برآورد ما برای تکمیل کار خوابگاه‌ها مبلغی حدود ۱۰ میلیارد تومان است. همچنین خوشبختانه هیچ دانشجوی ستاره‌داری در دانشگاه نداریم .





رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص مشکلات جذب دانشجویان عراقی عنوان کرد: یکی از مشکلات این بود که ما مرکز آموزش زبان فارسی را نداشتیم که مجوز رسمی این مرکز در سفر آخر وزیر علوم اخذ شد. در گذشته دانشجویانی که زبان فارسی را یاد می گرفتند برای آزمون باید به مشهد می رفتند که موجب ماندگاری آن ها در آنجا می شد که اکنون این مشکل رفع شده است. برخی از این دانشجویان متاهل هستند و ما در حال پیگیری هستیم که مجوز مدرسه ای برای عراقی ها را اخذ کنیم که پروسه ای طولانی دارد. مشکل دیگر این بود که دانشگاه شهید چمران اهواز تا یک سال پیش در لیست دانشگاه های معتبر عراق قرار نداشت .

خواجه با تاکید بر تلاش برای ارتباطات بین المللی دانشگاه، گفت: ما عضو اتحادیه بین المللی سازی دانشگاه ها هستیم که پنج دانشگاه ایرانی و سه دانشگاه خارجی عضو آن هستند و جلسات آن به طور مرتب برگزار می شود. همچنین با بیش از ۱۰ دانشگاه اروپایی تفاهمنامه داریم. اخیرا تفاهمنامه ای با کشورهای ترکیه و عراق در خصوص مطالعه ریزگردها منعقد شده که امیدواریم به نتیجه عملی منجر شود .

وی تصریح کرد: یکی از معضلاتی که در فارغ التحصیلان خوب کشور وجود دارد این است که از نظر مهارتی مشکلاتی دارند. برای کاهش این مشکل اقداماتی از جمله تاسیس مراکز مهارت آموزی در کنار دانشگاه ها به کمک اداره کل فنی و حرفه ای استان ها توسط وزارت علوم در حال انجام است. ما نیز تفاهمنامه ای با اداره کل فنی و حرفه ای استان خوزستان منعقد کردیم تا این مرکز را ایجاد کنیم .

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از کارهای دیگر این است که از ظرفیت انجمن های دانش آموختگان این دانشگاه برای ایجاد فرصت های لازم جهت کارآموزی دانشجویان در ایام تابستان استفاده کنیم. راه دیگر فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت است که نسبت به معرفی دانشجویان به صنایع مختلف اقدام کند .

خواجه در خصوص رتبه علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وزارت علوم یک سطح بندی انجام داده است که چندان مورد توافق همه دانشگاه های کشور نیست و وزارت علوم به دنبال رفع نواقص این سطح بندی است. دانشگاه شهید چمران اهواز در این سطح بندی مقدماتی در سطح ۲ بود .

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اعتبارات دانشگاه تصریح کرد: در حال حاضر سازمان برنامه و بودجه کشور اعتبارات دانشگاه ها را داده اما هنوز به طور ۱۰۰ درصدی واریز نشده است .

خواجه در خصوص فعالیت های فرهنگی دانشگاه با اشاره به وجود ۵۷ انجمن علمی فعال گفت: در سال گذشته بیش از ۹۹۱ برنامه فرهنگی توسط تشکل ها و انجمن ها به اجرا درآمد که باید بیشتر نیز گسترش پیدا کند .

وی تصریح کرد: حدود ۱۶ هزار دانشجو در این دانشگاه در حال تحصیل هستند که بیش از ۵۵۰ نفر از آن ها در تحصیلات تکمیلی و حدود یک هزار و ۲۰۰ نفر در مقطع دکتری تخصصی هستند. همچنین ۵۸۰ عضو هیات علمی داریم و در دو سال گذشته هر سال بیش از ۳۰ هیات علمی جذب شدند .

به گزارش ایسنا، همچنین عبدالرحیم پارسا، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست اظهار کرد: دوره های پردیس دانشگاه های کشور سابقه چندین ساله دارد و در مقطعی مجوز برگزاری آزمون های مستقل در اختیار دانشگاه ها بود اما این مجوز لغو شد و کسانی که مایل به تحصیل در دوره های پردیس خودگردان بودند باید در آزمون سازمان سنجش شرکت می کردند .



وی ادامه داد: هدف از این دوره‌ها پاسخگویی به تقاضاها در سطح ادارات، صنایع و شرکت‌ها بود. در مقطعی از این دوره‌ها استقبال شد اما بعد استقبال کم شد. اساتید انتظار دارند دانشجویان پردیس مانند سایر دانشجویان از کیفیت علمی قابل قبولی برخوردار باشند. از سویی هزینه دوره‌های پردیس خودگردان بالا بود که دلایل اقتصادی از عوامل کاهش استقبال بوده است. در دو سال گذشته سعی کردیم این دوره‌ها را نظام‌مند کنیم. از اختیاراتی که از وزارت تقاضا کردیم، پذیرش دانشجوی پژوهش‌محور در دوره‌های پردیس بود. امسال ۱۳ دانشجوی پردیس در مقطع دکتری و ۲۶ دانشجو در مقطع ارشد پذیرفته شدند .

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما تا سال گذشته در قطب ۵ المپیاد بودیم که در اصفهان برگزار می‌شود که از سال گذشته دانشگاه‌های خوزستان به قطب مستقل منطقه ۱۰ تبدیل شدند. اردیبهشت ۹۶ بیست و دومین المپیاد دانشجویی برگزار شد که ۱۱ نفر از دانشجویان ما رتبه برتر را کسب کردند .

وی افزود: امسال نیز ۱۴۰ نفر را به مرحله غیر متمرکز در ۲۱ رشته معرفی کردیم که اردیبهشت ۹۷ در دانشگاه شهید چمران برگزار خواهد شد. سال گذشته المپیاد علمی دانشجویی در سطح دانشگاه در ۱۹ رشته و امسال در ۴۰ رشته برگزار شد و انتظار داریم در سال ۹۷ درصد بیشتری از امتیازات مرحله کشوری استفاده کنند .

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: بخشنامه‌ای که تازه ابلاغ شده است نشان می‌دهد ظرفیت پذیرش استعدادهای درخشان برای دانشگاه‌های سطح یک و دو از ۲۰ به ۴۰ درصد در دوره دکتری رسیده است. از کارهایی که از سال گذشته انجام دادیم مذاکره با شرکت‌ها و صنایع متقاضی جذب نیرو بود که حدود هشت دانشجوی استعداد درخشان را معرفی کردیم و سعی کردیم از فرصت‌های موجود برای اشتغال دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه استفاده کنیم .

به گزارش ایسنا، همچنین ابراهیم حاجی‌دولو، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، در این نشست بیان کرد: برای وزارت علوم چهار پروژه کلان اقتصاد مقاومتی در نظر گرفته شده بود. یکی این بود که تحقیقات دانشگاه‌ها تقاضا محور شود، کارآفرینی و اشتغالزایی را جدی بگیرند، آمایش سرزمینی داشته باشند و ۱۰ مرکز تحقیقاتی و دانشگاه کشور در زمره ۲۰۰ مرکز برتر دنیا درآیند .

وی افزود: تمام فعالیت‌های حوزه پژوهش برای رفع نیازهای دستگاه‌ها، پروژه‌های اقتصاد مقاومتی هستند که مهمترین آن‌ها که در دو روز گذشته کلید خورد پروژه اکتشاف مخازن زیرزمینی به روش ژئوشیمیایی و پروژه مهم دیگر ساخت پمپ‌های سرچاهی و ساخت سیمولاتور حفاری است. همچنین ایجاد دفتر کاریابی در دانشگاه و مرکز مهارت آموزی از برنامه‌ها در راستای کارآفرینی است .

حاجی‌دولو در خصوص تحقیقات در زمینه آسیب‌های اجتماعی عنوان کرد: طبق سیاست‌های وزارت علوم تاکید بر این بود که تحقیقات بیشتر تقاضا محور باشند. در این زمینه سازمان‌ها چندان نیازهای خود را به دانشگاه اعلام نکرده‌اند. دانشگاه حدود ۱۶ مرکز تحقیقاتی دارد اما این مراکز مربوط به جنبه‌های فنی هستند .





به گزارش ایسنا، همچنین حمیدرضا غفوری، معاون طرح و برنامه دانشگاه در این نشست گفت: از ده سال پیش مشکلات انباشت شده‌ای در خوابگاه‌ها وجود داشت که بخش عمده آن در تابستان رفع شد. تابستان آینده نیز سعی می‌شود بقیه اقدامات انجام شود. سال گذشته جلسه‌ای برگزار شد و تعدادی از دستگاه‌های استان خوزستان دعوت شده بودند تا امکاناتی در اختیار ما بگذارند که برخی از آنها محقق شدند .

همچنین محسن بانسی مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز بیان کرد: در بخش فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه یک مجموعه مستقل داریم که کارهای گسترده‌ای از جمله برگزاری نمایشگاه‌ها، مسابقات قرآنی، اعزام دانشجو به مسابقات کشوری و... در طول ترم انجام می‌دهد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



نسیم آنلاین - پنج شنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۶: ۵

## دانشگاه شهید چمران رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد

ریس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم که هفته گذشته انجام گرفت، عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین خواجه در نشست خبری ضمن بیان این مطلب، اظهار کرد: در دو سال اخیر دانشگاه شهید چمران تغییر چشمگیری در نگرش‌ها به درک بهتر از رسالت‌های خود و تمرکز نگاه بر نیازهای جامعه و توجه به کاربردی کردن پژوهش‌ها داشت و مشکلات جامعه از مهمترین سیاست‌های دانشگاه است.

وی افزود: توجه به ظرفیت‌های ملی استان خوزستان و برنامه‌ریزی جهت بالفعل کردن آن‌ها از دیگر برنامه‌های دانشگاه بود. توجه ویژه به آموزش و پژوهش به خصوص در زمینه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی از مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه در دو سال گذشته بود.

خواجه ادامه داد: این دانشگاه علی‌رغم استقرار در مرکز انرژی و نفت کشور، با گذشت بیش از ۶۰ سال، تا سال گذشته رشته‌های نفتی نداشت و از آرزوهای دانشگاه بود که در این زمینه ورود کند. دانشگاه شهید چمران در سال گذشته کنگ احداث چهار پروژه مهم دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، علوم زمین، مرکز تحقیقات حفاری و مرکز شیمی و پتروشیمی را زد. همچنین امسال با راه‌اندازی دو رشته مهندسی شیمی کارشناسی و مهندسی نفت گرایش حفاری کارشناسی ارشد، فاصله خود را با صنعت نفت کشور کم کرد.

ریس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: اعتبارات این پروژه‌ها توسط وزارت نفت تامین می‌شود و امیدواریم ظرف دو سال آینده به بهره‌برداری برسند و با افتتاح آن‌ها دانشگاه وارد فعالیت‌های مرتبط با صنعت نفت شود.

خواجه با اشاره به انعقاد قرارداد پژوهشی پنج دانشگاه با حضور وزرای نفت و علوم که در هفته گذشته انجام گرفت، عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران همزمان با چهار دانشگاه دیگر کشور با انعقاد قرارداد مطالعات ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی دشت آبادان رسماً وارد فعالیت‌های تحقیقاتی پروژه‌های کلان ملی وزارت نفت شد. بنابراین دانشگاه شهید چمران یکی از دانشگاه‌های فعال در ارتباط با پروژه‌های نفتی است.

وی افزود: در سال ۹۵ قرارداد مهمی با صنعت نفت کشور در خصوص ساخت پمپ‌های درون چاهی داشتیم که اخیراً رونمایی شد که وزیر علوم از محل ساخت آن‌ها بازدید داشت و وزارت علوم و نفت از عملکرد دانشگاه شهید چمران اعلام رضایت کرده‌اند.

ریس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما با سایر سازمان‌ها نیز همکاری داریم و در خصوص تاسیس مراکز تحقیقاتی در دانشگاه ارتباط خوبی دارند. ما تنها دانشگاهی هستیم که اغلب مراکز تحقیقاتی ما با همکاری سازمان‌های مرتبط با آن مرکز فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.

خواجه با بیان اینکه تصویب برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه اقدام مهم دیگری بود که در سال جاری انجام شد، گفت: این برنامه در تاریخ ۲۸ بهمن ماه امسال به تصویب هیات امنای رسید. ارتقای کیفی دانشگاه، تجهیز

دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





آزمایشگاه‌ها، جذب هیات علمی، راه‌اندازی رشته‌های جدید، راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی با کمک سازمان‌ها و صنایع، تکمیل و تجهیز دانشکده‌ها، راه‌اندازی مرکز خلاقیت و نوآوری دانشگاه، گسترش ارتباط با صنعت، پذیرش دانشجوی خارجی و ... از اهم برنامه‌ها در قالب برنامه پنج ساله است. اجرای این برنامه ملزوماتی دارد که تنها به خود دانشگاه مربوط نیست و سایر سازمان‌ها نیز باید همکاری و حمایت کنند .

وی با اشاره به تاثیر وجود فضاهای آموزشی، رفاهی، ورزشی و ... در ارتقای شاخص‌های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی دانشگاه، عنوان کرد: این دانشگاه در حال حاضر بیش از ۷۰ هزار مترمربع فضا در دست احداث دارد که دانشکده نفت با ۴۵۰۰ مترمربع، مرکز تحقیقات حفاری با ۲۵۰۰ مترمربع، مرکز تحقیقات پتروشیمی با ۲۵۰۰ مترمربع، مرکز خلاقیت و نوآوری ۳۳۰۰ مترمربع، دانشکده علوم زمین با ۸۴۰۰ مترمربع، دانشکده عمران و معماری با ۶۰۰۰ مترمربع، دانشکده هنر شوستر با ۳۰۰۰ مترمربع، توسعه گروه شیمی با ۸۳۰ مترمربع، مجتمع کلاس‌های شیمی با ۳۳۰۰ مترمربع، مجتمع آزمایشگاهی کشاورزی با ۲۵۰۰ مترمربع، سالن‌های ورزشی با ۲۵۰۰ مترمربع، سالن‌های فرهنگی ۱۵۰۰ مترمربع، دانشکده مهندسی آب با ۷۰۰۰ مترمربع، دانشکده علوم ورزشی با ۸۰۰۰ مترمربع و ... از اهم پروژه‌های عمرانی در دست احداث دانشگاه است .

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه برای اولین بار در سال ۹۶ موفق شد که دو مجله علمی خود را در نمایه بین‌المللی اسکوپوس نمایه کند. رشد قراردادهای تحقیقاتی دانشگاه با سازمان‌ها و صنایع حدود ۸۰۰ درصد، رشد مقالات ISI نیز ۲۰ درصد و رشد مقالات ISC هم ۱۹ درصد بوده است. رونمایی از پمپ‌های درون چاهی و عقد قرارداد مطالعاتی اخیر با وزارت نفت، راه‌اندازی دبیرخانه کرسی‌های نظریه‌پردازی با نفت، اعزام بیش از ۵۰ دانشجوی برای فرصت‌های مطالعاتی کوتاه مدت به دانشگاه‌های دنیا، قرارگیری دانشگاه در لیست دانشگاه‌های پر استناد دنیا برای اولین بار، پیشنهاد تاسیس ۱۲ قطب علمی در دانشگاه و چاپ ۲۲ عنوان کتاب جدید از مهم‌ترین فعالیت‌ها در زمینه پژوهش بودند. ارزش ریالی تمام قراردادهای پژوهشی سال جاری حدود ۱۶ میلیارد تومان بوده است .

خواجه با اشاره به مشکلاتی که تابستان سال جاری در مجتمع خوابگاهی دخترانه دانشگاه رخ داد، تصریح کرد: مجتمع‌های خوابگاهی دانشگاه قدمت زیادی دارند و سال‌ها مورد نوسازی قرار نگرفته‌اند. به محض اینکه سال به پایان رسید دانشگاه ظرف دو ماه اقداماتی جدی انجام داد که از جمله آن نوسازی سیستم مرکزی و تجهیز سه بلوک به کولر اسپیلیت بود که چیزی حدود ۱۲ میلیارد تومان برای این کار صرف شد. اما همچنان نیاز به بازسازی وجود دارد و تابستان امسال بقیه کارهای مورد نیاز انجام خواهد شد .

وی ادامه داد: اکنون مجتمع خوابگاهی پسرانه شهید علم‌الهدی در حال محوطه‌سازی است. همچنین تجهیزات خوابگاه متاهلی دانشگاه از برنامه‌های سال آینده است. همچنین در سال گذشته تجهیز آشپزخانه‌های دانشگاه انجام شد و امیدواریم در سال جاری تمام آشپزخانه‌ها را به دستگاه‌های صنعتی مجهز کنیم .

خواجه افزود: با راه‌اندازی دانشکده‌های جدید، در سطح شهر خوابگاه به اندازه کافی داریم و در حال حاضر مشکلی از لحاظ فضای خوابگاهی نداریم. همچنین خوابگاه متاهلی در سال آیند تکمیل می‌شود. برآورد ما برای تکمیل کار خوابگاه‌ها مبلغی حدود ۱۰ میلیارد تومان است. همچنین خوشبختانه هیچ دانشجوی ستاره‌داری در دانشگاه نداریم .

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص مشکلات جذب دانشجویان عراقی عنوان کرد: یکی از مشکلات این بود که ما مرکز آموزش زبان فارسی را نداشتیم که مجوز رسمی این مرکز در سفر آخر وزیر علوم اخذ شد . در گذشته دانشجویانی که زبان فارسی را یاد می‌گرفتند برای آزمون باید به مشهد می‌رفتند که موجب



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها**



ماندگاری آن‌ها در آنجا می‌شد که اکنون این مشکل رفع شده است. برخی از این دانشجویان متاهل هستند و ما در حال پیگیری هستیم که مجوز مدرسه‌ای برای عراقی‌ها را اخذ کنیم که پروسه‌ای طولانی دارد. مشکل دیگر این بود که دانشگاه شهید چمران اهواز تا یک سال پیش در لیست دانشگاه‌های معتبر عراق قرار نداشت.

خواجه با تاکید بر تلاش برای ارتباطات بین‌المللی دانشگاه، گفت: ما عضو اتحادیه بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌ها هستیم که پنج دانشگاه ایرانی و سه دانشگاه خارجی عضو آن هستند و جلسات آن به طور مرتب برگزار می‌شود. همچنین با بیش از ۱۰ دانشگاه اروپایی تفاهمنامه داریم. اخیراً تفاهمنامه‌ای با کشورهای ترکیه و عراق در خصوص مطالعه ریزگردها منعقد شده که امیدواریم به نتیجه عملی منجر شود.

وی تصریح کرد: یکی از معضلاتی که در فارغ‌التحصیلان خوب کشور وجود دارد این است که از نظر مهارتی مشکلاتی دارند. برای کاهش این مشکل اقداماتی از جمله تأسیس مراکز مهارت آموزی در کنار دانشگاه‌ها به کمک اداره کل فنی و حرفه‌ای استان‌ها توسط وزارت علوم در حال انجام است. ما نیز تفاهمنامه‌ای با اداره کل فنی و حرفه‌ای استان خوزستان منعقد کردیم تا این مرکز را ایجاد کنیم.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از کارهای دیگر این است که از ظرفیت انجمن‌های دانش‌آموختگان این دانشگاه برای ایجاد فرصت‌های لازم جهت کارآموزی دانشجویان در ایام تابستان استفاده کنیم. راه دیگر فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت است که نسبت به معرفی دانشجویان به صنایع مختلف اقدام کند.

خواجه در خصوص رتبه علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وزارت علوم یک سطح بندی انجام داده است که چندان مورد توافق همه دانشگاه‌های کشور نیست و وزارت علوم به دنبالی رفع نواقص این سطح بندی است. دانشگاه شهید چمران اهواز در این سطح بندی مقدماتی در سطح ۲ بود.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اعتبارات دانشگاه تصریح کرد: در حال حاضر سازمان برنامه و بودجه کشور اعتبارات دانشگاه‌ها را داده اما هنوز به طور ۱۰۰ درصدی واریز نشده است.

خواجه در خصوص فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه با اشاره به وجود ۵۷ انجمن علمی فعال گفت: در سال گذشته بیش از ۹۹۱ برنامه فرهنگی توسط تشکلهای و انجمن‌ها به اجرا درآمد که باید بیشتر نیز گسترش پیدا کند.

وی تصریح کرد: حدود ۱۶ هزار دانشجو در این دانشگاه در حال تحصیل هستند که بیش از ۵۵۰ نفر از آن‌ها در تحصیلات تکمیلی و حدود یک هزار و ۲۰۰ نفر در مقطع دکتری تخصصی هستند. همچنین ۵۸۰ عضو هیات علمی داریم و در دو سال گذشته هر سال بیش از ۳۰ هیات علمی جذب شدند.

به گزارش ایسنا، همچنین عبدالرحیم پارسا، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست اظهار کرد: دوره‌های پردیس دانشگاه‌های کشور سابقه چندین ساله دارد و در مقطعی مجوز برگزاری آزمون‌های مستقل در اختیار دانشگاه‌ها بود اما این مجوز لغو شد و کسانی که مایل به تحصیل در دوره‌های پردیس خودگردان بودند باید در آزمون سازمان سنجش شرکت می‌کردند.

وی ادامه داد: هدف از این دوره‌ها پاسخگویی به تقاضاها در سطح ادارات، صنایع و شرکت‌ها بود. در مقطعی از این دوره‌ها استقبال شد اما بعد استقبال کم شد. اساتید انتظار دارند دانشجویان پردیس مانند سایر دانشجویان از کیفیت علمی قابل قبولی برخوردار باشند. از سویی هزینه دوره‌های پردیس خودگردان بالا بود که





دلایل اقتصادی از عوامل کاهش استقبال بوده است. در دو سال گذشته سعی کردیم این دوره‌ها را نظام‌مند کنیم. از اختیاراتی که از وزارت تقاضا کردیم، پذیرش دانشجوی پژوهش‌محور در دوره‌های پردیس بود. امسال ۱۳ دانشجوی پردیس در مقطع دکتری و ۲۶ دانشجو در مقطع ارشد پذیرفته شدند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما تا سال گذشته در قطب ۵ المپیاد بودیم که در اصفهان برگزار می‌شود که از سال گذشته دانشگاه‌های خوزستان به قطب مستقل منطقه ۱۰ تبدیل شدند. اردیبهشت ۹۶ بیست و دومین المپیاد دانشجویی برگزار شد که ۱۱ نفر از دانشجویان ما رتبه برتر را کسب کردند.

وی افزود: امسال نیز ۱۴۰ نفر را به مرحله غیر متمرکز در ۲۱ رشته معرفی کردیم که اردیبهشت ۹۷ در دانشگاه شهید چمران برگزار خواهد شد. سال گذشته المپیاد علمی دانشجویی در سطح دانشگاه در ۱۹ رشته و امسال در ۴۰ رشته برگزار شد و انتظار داریم در سال ۹۷ درصد بیشتری از امتیازات مرحله کشوری استفاده کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: بخشنامه‌ای که تازه ابلاغ شده است نشان می‌دهد ظرفیت پذیرش استعدادهای درخشان برای دانشگاه‌های سطح یک و دو از ۲۰ به ۴۰ درصد در دوره دکتری رسیده است. از کارهایی که از سال گذشته انجام دادیم مذاکره با شرکت‌ها و صنایع متقاضی جذب نیرو بود که حدود هشت دانشجوی استعداد درخشان را معرفی کردیم و سعی کردیم از فرصت‌های موجود برای اشتغال دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه استفاده کنیم.

به گزارش ایسنا، همچنین ابراهیم حاجی‌دولو، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، در این نشست بیان کرد: برای وزارت علوم چهار پروژه کلان اقتصاد مقاومتی در نظر گرفته شده بود. یکی این بود که تحقیقات دانشگاه‌ها تقاضا محور شود، کارآفرینی و اشتغالزایی را جدی بگیرند، آمایش سرزمینی داشته باشند و ۱۰ مرکز تحقیقاتی و دانشگاه کشور در زمره ۲۰۰ مرکز برتر دنیا درآیند.

وی افزود: تمام فعالیت‌های حوزه پژوهش برای رفع نیازهای دستگاه‌ها، پروژه‌های اقتصاد مقاومتی هستند که مهمترین آن‌ها که در دو روز گذشته کلید خورد پروژه اکتشاف مخازن زیرزمینی به روش ژئوشیمیایی و پروژه مهم دیگر ساخت پمپ‌های سرچاهی و ساخت سیمولاتور حفاری است. همچنین ایجاد دفتر کاربایی در دانشگاه و مرکز مهارت آموزی از برنامه‌ها در راستای کارآفرینی است.

حاجی‌دولو در خصوص تحقیقات در زمینه آسیب‌های اجتماعی عنوان کرد: طبق سیاست‌های وزارت علوم تاکید بر این بود که تحقیقات بیشتر تقاضا محور باشند. در این زمینه سازمان‌ها چندان نیازهای خود را به دانشگاه اعلام نکرده‌اند. دانشگاه حدود ۱۶ مرکز تحقیقاتی دارد اما این مراکز مربوط به جنبه‌های فنی هستند.

به گزارش ایسنا، همچنین حمیدرضا غفوری، معاون طرح و برنامه دانشگاه در این نشست گفت: از ده سال پیش مشکلات انباشت‌شده‌ای در خوابگاه‌ها وجود داشت که بخش عمده آن در تابستان رفع شد. تابستان آینده نیز سعی می‌شود بقیه اقدامات انجام شود. سال گذشته جلسه‌ای برگزار شد و تعدادی از دستگاه‌های استان خوزستان دعوت شده بودند تا امکاناتی در اختیار ما بگذارند که برخی از آن‌ها محقق شدند.

همچنین محسن بانسی مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز بیان کرد: در بخش فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه یک مجموعه مستقل داریم که کارهای گسترده‌ای از جمله برگزاری نمایشگاه‌ها، مسابقات قرآنی، اعزام دانشجو به مسابقات کشوری و... در طول ترم انجام می‌دهد.



تاریخ انتشار: ۲۷ اسفند ۱۳۹۶ - ۱۱:۱۹ - کد خبر: ۱۶۲۷۱۵

## ایجاد دو رشته جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز از موافقت قطعی شورای گسترش با ایجاد دو رشته جدید در این دانشگاه خبر داد.

عبداله پارسا اظهار کرد: شورای گسترش آموزشی عالی با ایجاد دو رشته مترجمی زبان عربی و مهندسی کامپیوتر، گرایش معماری سیستم‌های کامپیوتری در مقطع کارشناسی ارشد موافقت قطعی خود را اعلام کرده است.

وی افزود: پس از انجام مکاتبات لازم در صورت داشتن متقاضی می‌توانیم در نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۸-۹۷ در این دو رشته دانشجوی پذیریم. با ایجاد این دو رشته در دانشگاه تعداد رشته‌های کارشناسی ارشد دانشگاه به ۱۳۲ رشته رسیده است که در مجموع سه هزار و ۲۵۰ نفر در این رشته‌ها مشغول به تحصیل هستند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: به دنبال ایجاد چند رشته جدید در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه هستیم اما با توجه به اینکه هنوز موافقت قطعی برای ایجاد این رشته‌ها در دانشگاه کسب نشده است، فعلا نمی‌توانیم اسامی آن‌ها را اعلام کنیم.







کد خبر: ۶۴۷۶۷۲۶- تاریخ انتشار: ۲۷ اسفند ۱۳۹۶ - ۱۰:۱۱

با موافقت شورای گسترش آموزش عالی؛

۲ رشته جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد شد

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد ۲ رشته جدید در این دانشگاه موافقت کرد.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، عبدالله پارسا، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به موافقت شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد ۲ رشته جدید در این دانشگاه بیان داشت: رشته های مترجمی زبان عربی و مهندسی کامپیوتر، گرایش معماری سیستم های کامپیوتری در مقطع کارشناسی ارشد در این دانشگاه ایجاد خواهد شد.

وی تصریح کرد: مکاتبات لازم انجام شده و در صورت داشتن متقاضی در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۸-۹۷ پذیرش دانشجو در این ۲ رشته انجام می شود.

پارسا با بیان اینکه با ایجاد این ۲ رشته در دانشگاه تعداد رشته های کارشناسی ارشد دانشگاه به ۱۳۲ رشته رسیده است اذعان داشت: در مجموع ۳ هزار و ۲۵۰ دانشجو در این رشته ها تحصیل می کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه پیگیری ایجاد چند رشته جدید در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه در حال انجام است، اظهار کرد: تا کسب موافقت قطعی برای ایجاد این رشته ها در دانشگاه، نمی توانیم اسامی آن ها را اعلام نماییم.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



۲۵ اسفند ۹۶ - ۳۱:۲۰

سخنان عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز درباره تصمیمات اشتباه در مدیریت منابع آب

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ورود متخصصان خارجی به موضوع مدیریت منابع آبی کشور به هیچ وجه به صلاح نیست.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، علی محمد آخوند علی در نشست بررسی تصمیمات مدیریتی درباره منابع آب کشور سخنان مهمی را درباره برخی تصمیمات مدیریتی منابع آب در گذشته بیان کرد.

وی با اشاره به برنامه برخی مدیران ارشد برای وارد کردن متخصصان خارجی برای مدیریت آب در کشور نسبت به این موضوع هشدار داد و اظهار داشت: متخصصان هلندی حتی اگر بخواهند در ایران کاری انجام دهند اول اطلاعات ما را می‌گیرند و اساتید ایرانی خودشان بهتر از آنان راه‌حل این بحران‌ها را می‌دانند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





کد خبر: ۶۷۳۴۳۵ - تاریخ انتشار: ۰۹:۲۹ - ۲۴ اسفند ۱۳۹۶

خواجه در نشست با اصحاب رسانه:

دانشگاه چمران اهواز استحقاق دارد در اولویت پروژه‌ها و تحقیقات نفتی قرار گیرد / قراردادهای تحقیقاتی با صنایع

رشد ۸۰۰ درصدی داشته‌است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برطرف کردن مشکلات پیرامونی، تغییر نگرش‌ها به صنایع و توجه به ظرفیت داخلی استان از عمده فعالیت‌های ما بوده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان از اهواز، دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست رسانه‌ای در جمع خبرنگار گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در سالی که گذشت دستاوردها و توفیقات علمی خوبی داشته در حالی که برخی مشکلات همچنان وجود دارند، اما روند برنامه‌ها مثبت است.

خواجه گفت: برطرف کردن مشکلات پیرامونی، تغییر نگرش‌ها و دیدگاه‌ها به صنایع و در کنار این‌ها توجه به ظرفیت داخلی استان خوزستان و تلاش برای به فعلیت رساندن آنها، توجه ویژه به آموزش و پژوهش از عمده فعالیت‌های دانشگاه شهید چمران اهواز در دو سال گذشته بوده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز علی‌رغم استقرار در مرکز نفت، گاز و انرژی کشور تا سال گذشته رشته‌ای مرتبط با این حوزه نداشت که در حال حاضر کنگ احداث دانشکده‌ای با رشته‌هایی مانند علوم زمین‌شناسی، تحقیقات حفاری و مهندسی شیمی و پتروشیمی زده شده است و دانشگاه در عرصه نفت و انرژی ورود کرده است.

وی با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز این استحقاق را دارد که در اولویت پروژه‌ها و تحقیقات نفتی قرار گیرد اشاره کرد: البته در سال ۹۵ قرارداد مهمی با صنعت نفت کشور بستیم که در پی آن ساخت پمپ‌های درون چاهی به متخصصین دانشگاه شهید چمران اهواز سپرده شد.

دکتر خواجه اذعان کرد: تنها دانشگاهی هستیم که همه مراکز تحقیقاتی ما خود را با سازمان‌های مختلف هماهنگ کرده و پروژه‌های تحقیقاتی آن‌ها را به اجرا در می‌آورند.

رئیس دانشگاه شهید چمران با اشاره به اینکه بیش از ۷ هزار متر مربع فضای آموزشی در دست احداث است گفت: در سال ۹۶ نیز هشت هزار و ۵۰۰ متر مربع به فضای آموزشی دانشگاه اضافه شد.

وی ادامه داد: بسیاری از فضاهای آموزشی ما در سال ۹۷ آماده بهره‌برداری خواهند بود و با استفاده از آن‌ها تحول جدی در حوزه آموزشی دانشگاه ایجاد خواهد شد.

دکتر خواجه گفت: در میزان قراردادهای تحقیقاتی با صنایع شاهد رشد ۸۰۰ درصدی در سال ۹۶ بودیم؛ که در پی آن دانشگاه شهید چمران اهواز در لیست دانشگاه‌های پر استفاده توسط دستگاه‌ها و صنایع قرار داده شد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

رئیس دانشگاه شهید چمران با اشاره به اینکه پیشنهاد ۱۲ قطب علمی جدید جهت ارتقاء سطح علمی دانشگاه را به وزارت علوم داده ایم افزود: راه اندازی ۸ مرکز تحقیقاتی، چاپ ۲۲ عنوان کتاب جدید، تجدید چاپ ۱۲ عنوان کتاب و تجهیز کتابخانه به امکانات روز دنیا از جمله فعالیت‌های موثر در ارتقاء سطح علمی دانشگاه بود.

وی پیرامون امکانات رفاهی و خوابگاهی دانشجویان گفت: جهت رفاه حال دانشجویان تاکنون ۱۲ میلیارد تومان برای مجتمع‌های خوابگاهی هزینه شده است. همچنین برای بهبود و تکمیل خوابگاه‌ها نیازمند بیش از ۱۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم.

خواجه ادامه داد: در تابستان سال ۹۷ نیز برای تکمیل و بازسازی خوابگاه‌ها به ویژه خوابگاه‌های متاهلی از اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه متاسفانه دانشگاه شهید چمران اهواز تا سال گذشته در لیست دانشگاه‌های معتبر کشور عراق نبود و به این دلیل دانشجویان اندکی از کشور عراق به ما مراجعه می‌کردند گفت: در موضوع جذب دانشجوی خارجی نیز اقدامات مثبتی صورت گرفته است.

وی افزود: با مذاکرات صورت گرفته خوشبختانه دانشگاه شهید چمران اهواز عضو اتحادیه بین‌المللی دانشگاه‌ها قرار گرفت و از این پس دانشجویان کشورهای مختلف در صورت واجد شرایط بودن می‌توانند برای تحصیل به این دانشگاه مراجعه کنند.

دکتر خواجه در ادامه نشست با اصحاب رسانه گفت: نمایشگاهی اخیراً در ترکیه برپا شده بود که طی توافقی در آن، دانشگاه شهید چمران با دانشگاه ترکیه و عراق به صورت مشترک کار تحقیقاتی در خصوص ریزگردها انجام دهند که امیدواریم این تحقیقات به نتیجه عملی برسند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اذعان کرد: یکی از سیاست‌های جدی دانشگاه، توسعه همکاری با دانشگاه‌های منطقه و جذب دانشجو از کشورهای منطقه است.

وی گفت: برای کاهش مشکل اشتغال دانشگاهیان نیز با تاسیس مراکز مهارت آموزی در کنار دانشگاه و با کمک فنی و حرفه‌ای در تلاش برای ارتقاء سطح فنی و حرفه‌ای دانش آموختگان دانشگاهی جهت ورود به بازار کار و اشتغال آنان هستیم. همچنین فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت و راه اندازی مرکز کاریابی دانشجویان می‌تواند در این زمینه تاثیر گذار باشد.

خواجه در مورد بودجه تخصیص یافته گفت: در خصوص اعتبارات دانشگاه باید گفت که صد در صد اعتبارات توسط سازمان برنامه و بودجه داده شده و ما منتظر دریافت آن از سوی اقتصاد دارایی هستیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران در پایان گفت: در سال ۹۶ بیش از ۹۹۰ برنامه فرهنگی شامل جلسات و نشست‌های تشکلی‌های سیاسی، کرسی‌های آزاد اندیشی و برنامه‌های انجمن‌های علمی به اجرا درآمده که حجم گسترده‌ای از فعالیت‌های معاونت علمی و فرهنگی دانشگاه را شامل می‌شود.







## مرکز مهارت‌آموزی در دانشگاه شهید چمران اهواز تاسیس می‌شود

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تاسیس مراکز مهارت‌آموزی به کمک فنی و حرفه‌ای در کنار دانشگاه‌ها به صورت جدی در حال پیگیری است که ما نیز در حال فراهم کردن مقدمات راه اندازی این مرکز در دانشگاه شهید چمران اهواز هستیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، غلامحسین خواجه امروز در نشست خبری با بیان اینکه بخشی از دستاوردهای دانشگاه مرهون همکاری‌ها، پیشنهادهای، انتقادات و آگاهی‌رسانی اصحاب رسانه است، اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران در سال ۹۶ و ۹۵ توفیقات خوبی داشته ولی این امر دلیل بر نداشتن مشکلات نیست.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز توانسته به عنوان یکی از دانشگاه‌های مطرح کشور در یکی از پروژه‌های ملی و کلان در حوزه نفت ورود کند و با هدف اجرای آن اقداماتی انجام دهد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به توجه ویژه به آموزش و پژوهش به ویژه در زمینه صنایع استان در دو سال گذشته، بیان کرد: با گذشت بیش از ۶۰ سال از عمر این دانشگاه کهن و با وجود حضور در مرکز نفت، گاز و پتروشیمی کشور ولی تا سال گذشته در این زمینه رشته‌ای نداشته است.

وی در ادامه گفت: با تلاش‌های انجام شده در سال گذشته کنگ احداث ۴ پروژه مهم دانشکده نفت، گاز، پتروشیمی و دانشکده علوم زمین شناسی زده شد و امسال نیز دو رشته مرتبط با صنعت نفت ایجاد شد.

خواجه به تامین اعتبارات احداث پروژه‌ها توسط وزارت نفت اشاره و عنوان کرد: با احداث این پروژه‌ها دانشگاه شهید چمران بیش از پیش در زمینه نفت و گاز و پتروشیمی فعالیت خواهد داشت.

وی ضمن بیان اینکه امروزه دانشگاه چمران یکی از دانشگاه‌های فعال در حوزه و پروژه‌های نفتی است، ادامه داد: برنامه راهبردی ۵ ساله دانشگاه شهید چمران نوشته شده که بر اساس آن پیشبرد برنامه را در آینده شاهد خواهیم بود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به ضرورت همکاری وزارت علوم و سازمان برنامه و بودجه برای اجرایی ساختن برنامه راهبردی اشاره و تصریح کرد: این دانشگاه بیش از ۷۰ هزار متر مربع فضای آموزشی، پژوهشی و ورزشی در دست احداث دارد البته ۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع از فضای مذکور به بهره برداری رسیده است.

وی خاطر نشان کرد: رشد قراردادهای تحقیقاتی دانشگاه به نسبت سال گذشته ۸۰۰ درصد و رشد مقالات آی‌اس‌آی نیز ۲۰ درصد بوده است.

خواجه به پیشنهاد راه‌اندازی ۱۲ قطب علمی و ۸ مرکز جدید اشاره کرد و ضمن ابراز امیدواری برای پذیرفته شدن پیشنهادهای در ادامه گفت: در تلاشیم که تمام آشپزخانه‌های دانشگاه را به دستگاه‌های مجهز، تجهیز کنیم.

وی با اشاره به بحث مشکلات سیستم‌های سرمایه‌گذاری دانشگاه بیان کرد: بارها گفته‌ایم این خوابگاه‌ها قدمت زیادی دارند اما در همین زمینه و برای حل مشکل سیستم‌های سرمایه‌گذاری ۱۲ میلیارد تومان در



این مجتمع هزینه کردیم اما همچنان این مجتمع‌های خوابگاهی نیازمند بازسازی و نوسازی هستند ک در تابستان پیش رو اینکار انجام خواهد شد. خوابگاه‌های دانشگاه مشکلات تاسیساتی، رفاهی و ورزشی دارند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به در دست داشتن تکمیل خوابگاه متعهلی اشاره کرد و افزود: نمایشگاهی در کشور ترکیه برگزار شد که دانشگاه شهید چمران در آن نیز شرکت کرد و با کشور عراق و ترکیه تفاهم نامه‌ای در زمینه مطالعه درباره ریزگردها در نظر گرفته شد.

وی با اشاره به بحث مهارت آموزی دانشجویان بیان کرد: تاسیس مراکز مهارت آموزی به کمک فنی و حرفه‌ای در کنار دانشگاه‌ها به صورت جدی در حال پیگیری است که ما نیز در حال فراهم کردن مقدمات راه اندازی این مرکز در دانشگاه شهید چمران هستیم.

خواجه ادامه داد: همچنین در پی فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت به منظور آماده سازی دانشجویان برای اشتغال هستیم.

وی با بیان اینکه توسعه همکاری‌های بین‌الملل در حوزه دانشگاه سیاست دانشگاه چمران است، تصریح کرد: تا دو سال گذشته دانشگاه با محدودیت‌هایی برای پذیرش دانشجو از کشورهای خارجی مواجه بود که این امر موجب شد بسیاری از دانشجویان عراقی در دیگر دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه‌های مشهد تحصیل کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه خوشبختانه از دو سال پیش محدودیت پذیرش دانشجویان عراقی رفع شده، یادآور شد: ما باید مرکز آموزش زبان فارسی و دیگر زبان‌ها برای پذیرش دانشجو خارجی راه‌اندازی می‌کردیم که این مرکز اکنون راه‌اندازی شده و مجوز رسمی آن نیز از وزارت علوم اخذ شده است.

خواجه با بیان اینکه به ایجاد بستر جذب هرچه بیشتر دانشجو از کشورهای همسایه اقدام شده است، ادامه داد: یکی از مشکلات دانشجویان عراقی ادامه تحصیل فرزندانشان است که در این زمینه پیگیر مجوز راه‌اندازی یک مدرسه برای فرزندان دانشجویان عراقی هستیم ولی این پروژه بسیار پیچیده است و تا این لحظه هنوز نتیجه‌ای نداشته است.

وی با بیان اینکه تا یک سال پیش دانشگاه چمران در لیست دانشگاه‌های برتر برای دانشجویان عراق قرار نداشت که با پیگیری‌های انجام شده اکنون این دانشگاه به لیست افزوده شده است، عنوان کرد: با توجه به اینکه عضو اتحادیه بین‌المللی سازی دانشگاه‌ها هستیم برنامه‌های خوبی برای برقراری ارتباط با دانشگاه‌های کشورهای همسایه و حتی اروپایی در جهت جذب دانشجو در دستور کار قرار گرفته که در این راستا تاکنون با بیش از ده دانشگاه اروپایی تفاهمنامه به امضا رسیده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به ۱۶ میلیارد تومان ارزش ریالی قراردادهای پژوهشی دانشگاه اشاره و بیان کرد: در مدت اخیر بیش از ۱۶ رشته جدید به رشته‌های دانشگاه افزوده شده همچنین در دانشگاه ۱۵۷ انجمن علمی داریم که برنامه اجرا می‌کنند و ۹۹۱ برنامه فرهنگی نیز در سال ۹۶ برگزار شده است.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه آیا شرکت‌های بزرگ خوزستان برای حل و رفع مشکلات مهمترین دانشگاه استان همکاری می‌کنند و نیز اینکه میزان اعتبارات لازم برای حل مشکلات خوابگاه‌های





دانشجویان این دانشگاه چقدر برآورد شده است، گفت: بیش از ۱۰ میلیارد تومان برای تکمیل و رفع مشکلات و نواقص خوابگاه‌ها اعتبار نیاز است که از صندوق رفاه دانشجویان کشور و بودجه دانشگاه تامین خواهد شد.

همچنین حمیدرضا غفوری معاون طرح و برنامه دانشگاه در پاسخ به سوال نخست خبرنگار تسنیم گفت: سال گذشته با حضور استاندار خوزستان و تعدادی از شرکت‌ها و دستگاه‌های اجرایی استان جلسه‌ای برگزار و در این جلسه وعده‌هایی برای ارائه برخی امکانات ارائه شد برخی از وعده‌ها محقق شد ولی متأسفانه دیگر وعده‌ها به مرحله اجرا درنیامدند و ما از این بابت گلایه‌مند هستیم و معتقدیم باید همکاری بیشتری با دانشگاه شود.





**پذیرش و ارائه موفق مقاله ISI استاد دانشگاه شهید چمران اهواز در کنفرانس بین المللی علوم قرآن و حدیث**

مقاله علمی «محمد خطیب» استاد دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن پذیرش نهایی، با موفقیت در چهارمین کنفرانس بین المللی علوم قرآن و حدیث در تهران ارائه شد .

به گزارش خبرگزاری موج خوزستان، محمد خطیب در این رویداد علمی بین المللی که توسط دبیرخانه دائمی با همکاری مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، جهاد دانشگاهی، سازمان جامعه بین المللی توسعه و ارتباطات بین دانشگاهی (ISEDUBU) و دیگر نهادهای پژوهشی ملی و بین المللی برگزار شد، مقاله تألیفی خود با نمایه ISI و عنوان موضوع «آموزه های رفتاری قرآن کریم در باب وحدت آفرینی اسلامی» را که توسط کمیته علمی و هیأت داوران برتر شناخته شد، در قالب "سخنرانی" ارائه کرد .

گفتنی است؛ دکتر محمد خطیب که مؤلف، پژوهشگر و عضو هیأت تدریس دانشگاه شهید چمران اهواز است، دانش آموخته ی علوم ارتباطات، حقوق، فلسفه و کلام اسلامی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری می باشد و در کنار انتشار مقالات نمایه شده ملی و بین المللی ISI، تألیف ۲ کتاب با عناوین "اخلاق در رسانه های اجتماعی" و "جایگاه اخلاق در مالکیت حقوقی و معنوی آثار" را در دست انتشار و تحریر دارد.

در کارنامه فعالیت های علمی، پژوهشی و فرهنگی وی سوابقی نظیر عضو پایگاه پژوهشی سیوبلیکا(بانک مرجع دانش و مقالات (civilica؛ عضو سازمان بین المللی دانشگاهیان ISIC؛ عضو هیأت علمی ناظر سومین کنگره دانشجویان جهان اسلام(کربلای معلی)؛ عضو هیأت مؤسس و مدیرعامل بنیاد وقف کاربردی علم و فناوری؛ عضو کارگروه ارتباطات و رسانه مرکز آموزش مجازی علوم اسلامی؛ عضو انجمن علمی ارتباطات و تبلیغ؛ حضور در طرح ضیافت اندیشه استادان با موضوع اصول تعلیم و تربیت؛ همکاری با مرکز پژوهشها؛ عضو دائمی نشست سالانه هم اندیشی مدیریت فرآیندهای کسب و کار اسلامی؛

عضو کمیته تبیین شعار سال مقام معظم رهبری در شورای فرهنگ عمومی؛ عضو هیأت تدریس دانشگاه شهید چمران اهواز(دانشکده باستان شناسی)؛ دستیار پژوهشی پژوهشگاه مطالعات راهبردی فرهنگ و عضو کمیسیون تخصصی فرهنگ و تمدن سی و یکمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی مشاهده می شود.

وی همچنین صاحب نظر و پژوهشگر در عرصه های جنگ نرم و سایبر، حراست از افکار عمومی، پدافند غیرعامل، تمدن نوین اسلامی و رسانه نگاری قرآنی است.





## طرفی: مسوولان خوزستان دلشان بیشتر برای این استان بسوزد

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انتقال آب خوزستان، گفت: انتظار داریم مسوولانی که در خوزستان کار و فعالیت می کنند، دلشان بیشتر برای این استان بسوزد و مسوولان اجرایی در این زمینه از خود واکنشی نشان دهند که در جهت تغییر به نفع مردم باشد.

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انتقال آب خوزستان، گفت: انتظار داریم مسوولانی که در خوزستان کار و فعالیت می کنند، دلشان بیشتر برای این استان بسوزد و مسوولان اجرایی در این زمینه از خود واکنشی نشان دهند که در جهت تغییر به نفع مردم باشد.

مهدی طرفی اظهار کرد: انتقال آب خوزستان از کلیدی ترین پروژه های استان است که مورد توجه مردم و مسوولان قرار نگرفته است. ما در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال غرفه ای با هدف نه به انتقال آب کارون راه اندازی کردیم که در این روز بیش از پنج هزار امضا جمع آوری شد و مردم استقبال زیادی کردند.

وی افزود: ما جلسات متعددی را با کارشناسانی که در این زمینه کار کرده بودند، برگزار کردیم. همچنین یک کارگروه ویژه تشکیل دادیم که کار آن بررسی تخصصی در حوزه انتقال آب کارون است. از رسالت های اصلی مجموعه های دانشجویی، نقش آفرینی در عرصه های کلان کشوری و استانی است و ما در حوزه فعالیت های علمی نیز کار می کنیم.

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: اساتید علوم آب دانشگاه شهید چمران که بهترین اساتید کشور در این دانشگاه هستند، اتفاق نظر دارند که انتقال آب به اکوسیستم خوزستان آسیب می رساند و ۹۰ درصد کانون های ریزگرد منشا داخلی دارند که ناشی از انتقال آب خوزستان است.

طرفی ادامه داد: ما درخواست های متعدد و مکرری از مسوولان استانی و کشوری داشتیم که در این حوزه به ما پاسخ دهند چراکه در تحقیقاتی که در کارگروه انجام شد برخی خروجی ها نشان می داد که عملکرد برخی مسوولان تناقض دارد. ما از رییس سازمان محیط زیست دعوت کردیم که حتی به صورت ویدیو کنفرانس حضور پیدا کنند، از وزیر علوم نیز درخواست کردیم که صدای ما را به گوش مسوولان برسانند.

وی عنوان کرد: بسیاری از مشکلات کنونی استان ناشی از بحث انتقال آب کارون است و ممکن است از سال های آینده مشکلات امنیتی نیز به وجود آورد. انتقال آب کارون موجب این می شود که محیط زیست استان مورد خدشه قرار بگیرد و باعث گله مندی مردم از دولت های مستقر شود. این مشکلات در تمام دوره ها وجود داشته است.



مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کمپین نه به انتقال آب کارون مورد استقبال عموم قرار گرفته است و ما در یک فضای گفتمانی این پیام را به مردم منتقل می‌کنیم؛ اما نیاز است که مسوولان کشوری و استانی از این امر حمایت کنند و این حمایت این نیست که صرفاً عکسی بگیرند بلکه این است که پیگیری واقعی در این حوزه انجام دهند.

طرفی گفت: متأسفانه نمایندگان خوزستان و استانداری به این زمینه وارد نشده‌اند و ما با وجود پیگیری‌های خود به نتیجه مطلوبمان نرسیدیم. انتظار داریم مسوولانی که در استان کار و فعالیت می‌کنند، دلشان بیشتر برای استان بسوزد چرا که انتقال آب یک بحث ملی است. موضع‌گیری‌های خوبی را از سوی ائمه جمعه شاهدیم اما این کافی نیست و مسوولان اجرایی در این زمینه باید از خود واکنشی نشان دهند که در جهت تغییر به نفع مردم باشد.





## بهرمندی از ظرفیت‌های مختلف برای راه اندازی کسب و کارهای قرآنی در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه معارف - معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در دانشگاه شهید چمران اهواز در سال جاری مرکز رشد و خلاقیت راه‌اندازی شده است، گفت: بر اساس آنچه که دانشگاه از دانشجویان برتر قرآنی برخوردار است می‌توان از این ظرفیت برای راه‌اندازی کسب و کار اسلامی در تولید نرم‌افزارها و بازی‌های رایانه‌ای قرآنی بهره جست.

به گزارش ایکنا از خوزستان، دکتر غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری با اصحاب رسانه که امروز ۲۳ اسفندماه برگزار شد، با بیان اینکه دانشگاه به درک عمیق‌تر و بهتری از رسالت خود مبنی بر معطوف کردن نگاه به صنایع و توجه به کاربردی کردن پژوهش‌ها رسیده است، گفت: به طور کلی نگاه دانشگاه به جامعه و صنعت تغییر کرده تا بتوانیم مشکلاتی را از جامعه حل کنیم.

وی ادامه داد: دانشگاه شهید چمران اهواز با برخورداری از ۱۶ هزار دانشجو که از این تعداد بیش از ۵۵۰۰ نفر در مقطع تحصیلات تکمیلی شاغل به تحصیل هستند و ۵۸۰ هیئت علمی در ارتباط با پروژه‌های تحقیقاتی گام برمی‌دارد.

خواجه گفت: معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با راه‌اندازی بیش از ۵۷ انجمن علمی برنامه‌های متعددی را اجرا می‌کنند. در سال جاری ۹۹۱ برنامه فرهنگی از طرف تشکل‌های علمی، سیاسی، دانشجویی به اجرا درآمد که تأکید ما بر گسترش این فعالیت‌ها است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: یکی از سیاست‌های ضروری وزارت علوم حمایت از انجمن‌های علمی است که با انجام کارهای علمی و پژوهشی زمینه فعالیت دانشجویان بیش از پیش تقویت شود.

وی ادامه داد: در سال جاری برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه تهیه و تصویب شد که طی آن ارتقاء کیفی دانشگاه شهید چمران اهواز مورد توجه است. تکمیل و تجهیز دانشکده‌ها، راه‌اندازی مرکز خلاقیت و نوآوری در دانشگاه، پذیرش دانشجوی خارجی از جمله اقدامات سال جاری بوده است. وجود فضاهای آموزشی، خدماتی و ورزشی نقش غیرقابل انکاری در ارتقاء دانشگاه دارد. دانشگاه بیش از ۷۰۰ هزار مترمربع فضا در دست احداث دارد.

ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در دانشگاه شهید چمران اهواز در سال جاری مرکز رشد و خلاقیت راه‌اندازی شده است، گفت: بر اساس آنچه که دانشگاه از دانشجویان برتر قرآنی برخوردار است می‌توان از این ظرفیت برای راه‌اندازی کسب و کار اسلامی در تولید نرم‌افزارها و بازی‌های رایانه‌ای قرآنی بهره جست. این موضوع در کنار دیگر موضوعات خلاقانه حتماً در دستور کار مرکز قرار خواهد گرفت.



وی ادامه داد: در حوزه مطالعات آسیب‌های اجتماعی از سوی دانشگاه شهید چمران در دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی پروژه‌های متعدد و پراکنده‌ای را انجام می‌دهند. در حوزه‌های مختلف بزهکاری و تکدی‌گری، آنگونه که انتظار می‌رود سازمان‌های مختلف این موارد را به دانشگاه منتقل نکردند. چون تقاضا از سوی سازمان‌های مربوطه در حوزه آسیب‌های اجتماعی کم بوده نتوانستیم مرکز تحقیقات در زمینه‌های اجتماعی را ایجاد کنیم. تنها مرکز مطالعات زنان به نوعی در حوزه اجتماعی تقسیم‌بندی شده و با اداره کل بانوان و خانواده استانداری خوزستان در ارتباط و همکاری هستند.

حاجی‌دولو تصریح کرد: در قالب اقتصاد مقاومتی چهار پروژه کلان برای وزارت علوم تعریف شده که دانشگاه‌ها تحقیقات را تقاضا محور کنند. کارآفرینی و اشتغال‌زایی، آمایش سرزمینی است.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همه فعالیت‌ها در حوزه پژوهشی و فناوری برای رفع نیازهای پروژه‌های اقتصاد مقاومتی هستند.

عباس بانسی، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز هم در این جلسه با اشاره به فعالیت‌های گسترده قرآنی در این دانشگاه گفت: به دلیل اهمیتی که حوزه قرآن کریم برای دانشگاه دارد، حوزه مستقلی به این فعالیت‌های اختصاص داده شده است. در حوزه اعزام دانشجویان به مسابقات کشوری شاهد کسب رتبه‌های برتر آنها در جشنواره‌ها هستیم و با توجه به این ظرفیت موضوع راه‌اندازی کسب و کار اسلامی با بخش پژوهشی قابل بررسی و طرح است تا از این منظر به توافق و تولیدات موردنظر دست یابیم.







یکشنبه ۲۷ اسفند ماه، ۱۳۹۶ - ۵۱:۰۸ - کد خبر: ۵-۶۳۷۶-۹۶۱۲

ایجاد دو رشته جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز از موافقت قطعی شورای گسترش با ایجاد دو رشته جدید در این دانشگاه خبر داد.

عبداله پارسا در گفت‌وگو با ایسنا - منطقه خوزستان، اظهار کرد: شورای گسترش آموزشی عالی با ایجاد دو رشته مترجمی زبان عربی و مهندسی کامپیوتر، گرایش معماری سیستم‌های کامپیوتری در مقطع کارشناسی ارشد موافقت قطعی خود را اعلام کرده است.

وی افزود: پس از انجام مکاتبات لازم در صورت داشتن متقاضی می‌توانیم در نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۸-۹۷ در این دو رشته دانشجو بپذیریم. با ایجاد این دو رشته در دانشگاه تعداد رشته‌های کارشناسی ارشد دانشگاه به ۱۳۲ رشته رسیده است که در مجموع سه هزار و ۲۵۰ نفر در این رشته‌ها مشغول به تحصیل هستند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: به دنبال ایجاد چند رشته جدید در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه هستیم اما با توجه به اینکه هنوز موافقت قطعی برای ایجاد این رشته‌ها در دانشگاه کسب نشده است، فعلا نمی‌توانیم اسامی آن‌ها را اعلام کنیم.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





یکشنبه ۲۷ اسفند ماه، ۱۳۹۶ - ۰۹:۲۱ - کد خبر: ۵-۶۴۷۶-۹۶۱۲

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران:

مسوولان خوزستان دلشان بیشتر برای این استان بسوزد

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انتقال آب خوزستان، گفت: انتظار داریم مسوولانی که در خوزستان کار و فعالیت می کنند، دلشان بیشتر برای این استان بسوزد و مسوولان اجرایی در این زمینه از خود واکنشی نشان دهند که در جهت تغییر به نفع مردم باشد.

مهدی طرفی در گفت و گو با ایسنا - منطقه خوزستان اظهار کرد: انتقال آب خوزستان از کلیدی ترین پروژه های استان است که مورد توجه مردم و مسوولان قرار نگرفته است. ما در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال غرفه ای با هدف نه به انتقال آب کارون راه اندازی کردیم که در این روز بیش از پنج هزار امضا جمع آوری شد و مردم استقبال زیادی کردند.

وی افزود: ما جلسات متعددی را با کارشناسانی که در این زمینه کار کرده بودند، برگزار کردیم. همچنین یک کارگروه ویژه تشکیل دادیم که کار آن بررسی تخصصی در حوزه انتقال آب کارون است. از رسالت های اصلی مجموعه های دانشجویی، نقش آفرینی در عرصه های کلان کشوری و استانی است و ما در حوزه فعالیت های علمی نیز کار می کنیم.

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: اساتید علوم آب دانشگاه شهید چمران که بهترین اساتید کشور در این دانشگاه هستند، اتفاق نظر دارند که انتقال آب به اکوسیستم خوزستان آسیب می رساند و ۹۰ درصد کانون های ریزگرد منشا داخلی دارند که ناشی از انتقال آب خوزستان است.

طرفی ادامه داد: ما درخواست های متعدد و مکرری از مسوولان استانی و کشوری داشتیم که در این حوزه به ما پاسخ دهند چراکه در تحقیقاتی که در کارگروه انجام شد برخی خروجی ها نشان می داد که عملکرد برخی مسوولان تناقض دارد. ما از رییس سازمان محیط زیست دعوت کردیم که حتی به صورت ویدیو کنفرانس حضور پیدا کنند، از وزیر علوم نیز درخواست کردیم که صدای ما را به گوش مسوولان برسانند.

وی عنوان کرد: بسیاری از مشکلات کنونی استان ناشی از بحث انتقال آب کارون است و ممکن است از سال های آینده مشکلات امنیتی نیز به وجود آورد. انتقال آب کارون موجب این می شود که محیط زیست استان مورد خدشه قرار بگیرد و باعث گله مندی مردم از دولت های مستقر شود. این مشکلات در تمام دوره ها وجود داشته است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کمپین نه به انتقال آب کارون مورد استقبال عموم قرار گرفته است و ما در یک فضای گفتمانی این پیام را به مردم منتقل می‌کنیم؛ اما نیاز است که مسوولان کشوری و استانی از این امر حمایت کنند و این حمایت این نیست که صرفاً عکسی بگیرند بلکه این است که پیگیری واقعی در این حوزه انجام دهند.

طرفی گفت: متأسفانه نمایندگان خوزستان و استانداری به این زمینه وارد نشده‌اند و ما با وجود پیگیری‌های خود به نتیجه مطلوبمان نرسیدیم. انتظار داریم مسوولانی که در استان کار و فعالیت می‌کنند، دلشان بیشتر برای استان بسوزد چرا که انتقال آب یک بحث ملی است. موضع‌گیری‌های خوبی را از سوی ائمه جمعه شاهدیم اما این کافی نیست و مسوولان اجرایی در این زمینه باید از خود واکنشی نشان دهند که در جهت تغییر به نفع مردم باشد.

